

Data publikacji: 2008-02-04

I MIEJSCE DLA ZESPOŁU KOŁĘDNICZEGO Z SICHOWA DUŻEGO W WOJEWÓDZKIM PRZEGLĄDZIE ZESPOŁÓW KOŁĘDNICZYCH!

I MIEJSCE DLA ZESPOŁU KOŁĘDNICZEGO Z SICHOWA DUŻEGO W WOJEWÓDZKIM PRZEGLĄDZIE ZESPOŁÓW KOŁĘDNICZYCH !

3 lutego 2008r. w Publicznej Szkole Podstawowej w Mącholicach - Scholasterii odbył się Wojewódzki Przegląd Zespołów Kolędniczych. 20 - osobowy Zespół Kolędniczy z Sichowa Dużego zajął w Przeglądzie I miejsce !

Organizatorami Przeglądu byli: Wojewódzki Dom Kultury im. J. Piłsudskiego w Kielcach oraz Gminny Ośrodek Kultury w Masłowie. Natomiast współorganizatorami byli: Kuratorium Oświaty w Kielcach, Starostwo Powiatu Kieleckiego oraz Szkoła Podstawowa w Mącholicach - Scholasterii. Celem Przeglądu jest kontynuowanie tradycji kolędowania oraz jego popularyzacja w społeczeństwie, rozwijanie aktywności artystycznej związanej z przeżywaniem Świąt Bożego Narodzenia, szczególnie wśród młodego pokolenia a także dokumentowanie i rejestracja ginących form kultury ludowej. Przegląd odbywał się w dwóch kategoriach konkursowych:

- autentycznych form kolędowania, takich jak chodzenie z gwiazdą, z szopką, z turoniem, „herody”, które odzwierciedlają tradycje kolędowe regionu, z którego pochodzi zespół,
- stylizowane grupy kolędnicze, których prezentacje wychodzą poza tradycyjne formy kolędowania.



W Przeglądzie wzięło udział 12 zespołów z całego województwa. W tym doborowym towarzystwie znalazł się również 20 - osobowy

Zespół Kolędniczy pod kierunkiem artystycznym dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Sichowie Dużym P. Doroty Karasińskiej Kozłowskiej oraz P. Gustawa Kozłowskiego. Zespół składa się z dzieci ze Szkoły Podstawowej w Sichowie Dużym oraz młodzieży z Niepublicznego Gimnazjum w Sichowie Dużym. Elementy scenografii teatralnej i rekwizyty przygotowała artystka ludowa zamieszkała w Sichowie Małym P. Jolanta Karaś. Nasz Zespół przygotował i przedstawił program artystyczny pt. „Herody”, oparty na tekstach i utworach muzycznych właściwych kielecczyźnie, pochodzących sprzed kilkadziesiątu lat.

Laureaci Przeglądu reprezentować będą województwo świętokrzyskie w „Karnawale Góralskim” w Bukowinie Tatrzańskiej i „Pastuszkowym kolędowaniu” w Podegrodziu.



Jest to kolejny sukces P. Doroty Karasińskiej Kozłowskiej i P. Gustawa Kozłowskiego oraz ich wychowanków. Sukces wielowymiarowy: stanowiący wspaniały przykład zarówno kultywowania tradycji ludowych naszego regionu, w tym przypadku kolędowania, jak również przykład współpracy środowiska lokalnego na rzecz promocji Gminy Rytwiany.

Dziękujemy. Serdecznie gratulujemy !!!

[>>Obejrzyj zdjęcia w galerii<<](#)

Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=185